



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16062022-236617
CG-DL-E-16062022-236617

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2614]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 15, 2022/ज्येष्ठ 25, 1944

No. 2614]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 15, 2022/JYAISTHA 25, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 जून, 2022

का.आ. 2746(अ).—केन्द्रीय सरकार, भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या एस. ओ 94 (ई) दिनांक - 10 जनवरी, 2022, भारत के राजपत्र, असाधारण भाग - II, खंड - 3, उपखंड - (II) में प्रकाशित राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3ए की उपधारा (I) के तहत जारी, केन्द्र सरकार ने संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा की। पश्चिम बंगाल राज्य के हावड़ा जिले में किमी 0.045 से किमी 6.98 तक की भूमि खंड पर एनएच 117 के निर्माण (चौड़ाई / चार लेन / छह लेन आदि) के अनुरक्षण, रखरखाव, प्रबंधन और प्रचालन के लिए अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी:

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 ए की उपधारा 3 के तहत "द टाइम्स ऑफ इंडिया" और "ई समय" दोनों में दिनांक 24 जनवरी 2022 में प्रकाशित किया गया है।

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है।

और सक्षम प्राधिकारी ने अधिनियम की धारा 3डी की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को रिपोर्ट दे दी है।

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3 डी की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय सरकार, यह घोषणा करती है कि निम्नोक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अधिग्रहित किया जाना चाहिए।

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3डी की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, निम्नोक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

पश्चिम बंगाल राज्य के हावड़ा जिले में NH117 के कि.मी. 0.045 से कि.मी. 6.98 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि (R.S. Plots) का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: पश्चिम बंगाल			जिले का नाम: हावड़ा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: हावड़ा टाउन सर्वे				
	गांव का नाम: शिबपुर (जे.एल. नं- 1)				
1	109	सरकारी(बागान)	एग्रिकल्चर	0.0017159	सरकारी ()
2	110	निजी(दोकान)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0008094	प्रफुल्ल चन्द्र मुखोपाध्याय, पिता- गोपाल चन्द्र मुखोपाध्याय एवं अन्य ()
3	115	निजी(भिटी)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0004614	बसुदेव बन्दोपध्याय, पिता- शैलेन्द्रनाथ एवं अन्य. ()
4	115	निजी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0014164	भोलानाथ धारा, पिता- हरि चरण धारा एवं अन्य ()
5	116	निजी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.003703	भोलानाथ धारा, पिता - हरि चरण धारा एवं अन्य ()
6	118	निजी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.009571	अनंतदेव बनर्जी, पिता-शैलेन्द्रनाथ एवं अन्य ()
7	119	सरकारी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0003278	सरकारी ()
8	12	निजी(भिटी)	नान्-	0.0478592	हलीमान बीबी, पति- इस्माइल एवं

			एग्रिकल्चर		अन्य. ()
9	128	सरकारी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0046742	सरकारी ()
10	129	सरकारी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0016147	सरकारी ()
11	13/206	निजी(भिटी)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0335613	मोहित अली लस्कर, पिता- मोनिरुद्दीन लस्कर एवं अन्य ()
12	134	निजी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0007204	नूर मोहम्मद खान, पिता- अना बाक्स खान एवं अन्य ()
13	135	सरकारी(रस्ता)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0008984	सरकारी ()
14	138	सरकारी(नयनजुली)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0029624	सरकारी ()
15	139	सरकारी(नयनजुली)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0000081	सरकारी ()
16	139	सरकारी(ड्रायन)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0003197	सरकारी ()
17	141	सरकारी(डांगा)	एग्रिकल्चर	0.0004978	सरकारी ()
18	158/230	निजी(डांगा)	एग्रिकल्चर	0.0216916	लाबन्यामयी आदक, पति- उपेन्द्रनाथ आदक एवं अन्य ()
19	159	निजी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.000344	जहाँनार बेगम, पति- एसके अंसार अली एवं अन्य ()
20	160	निजी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0059976	एसके युसुफ आली, पिता- एसके एर्कम अली एवं अन्य ()
21	161	निजी(पुपुर)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0351882	अशरब लस्कर, पिता- गोलम कौसर लस्कर एवं अन्य. ()
22	162	निजी(भिटी)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0055848	सेख युसुब अली, पिता- एसके. एरकम अली एवं अन्य. ()

23	163	निजी(दोकान)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0123837	एमडी इब्राहिम खा, पिता- सैयब अली खा एवं अन्य. ()
24	164	निजी(भिटी)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0100769	अरेकनेछा बीबी, पति- ओहब अली मुल्ला एवं अन्य. ()
25	165	निजी(नाला)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0002023	अशरब अली लस्कर, पिता- गोलम कौसर लस्कर एवं अन्य. ()
26	167	निजी(भिटी)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0074949	अजिजुर रहमान मल्लिक, पिता- अबू बक्सर एवं अन्य. ()
27	181	सरकारी(भिटी)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0013962	सरकारी ()
28	183	निजी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0020397	सुबोध बाला देवी, पति- कालीचरण देवनाथ एवं अन्य ()
29	187	निजी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.013877	जीवन कृष्णा पंडित, पिता- हरिसाधन पंडित एवं अन्य ()
30	19	निजी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0055403	अजनर अली लस्कर, पिता- गोलम कौसर एवं अन्य. ()
31	19	निजी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0014002	अनोआरा बेगम, पिता- इदरीश अली एवं अन्य. ()
32	21	सरकारी(नयंजुलीनयनजुली)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0013436	सरकारी ()
33	32/215	निजी(भिटी)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0009713	ज्योत्सना राय, पति- बीरेंद्र कुमार राय एवं अन्य. ()
34	4	सरकारी(पुक्र)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0012141	सरकारी ()
35	44	निजी(वास्तु)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0164711	बादल चंद्र राय, पिता- गुडराम एवं अन्य. ()
36	44	निजी(भिटी)	नान्- एग्रिकल्चर	0.0355484	हालीमान बीबी, पति- इस्माइल एसके एवं अन्य. ()

37	45	सरकारी(नाला)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0005059	सरकारी ()
38	46	सरकारी(भिटी)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0106232	सरकारी ()
39	47	सरकारी(वास्तु)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0008094	सरकारी ()
40	48	निजी(वास्तु)	नान्-एग्रिकल्चर	0.010947	इलाही बाक्स, पिता- एसके. मंसूर अली एवं अन्य. ()
41	48	निजी(वास्तु)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0003926	कानन बाला साहा, पति- राजकुमार एवं अन्य. ()
42	49	निजी(बागान)	एग्रिकल्चर	0.001465	मैकेल बंद्योपाध्याय, पिता- सुरेंद्र एवं अन्य. ()
43	50	सरकारी(भिटी)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0002711	सरकारी ()
44	52	सरकारी(वास्तु)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0016714	सरकारी ()
45	55	निजी(वास्तु)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0027883	केशोव चन्द्र घोष, पिता- पारन चन्द्र एवं अन्य ()
46	57	निजी(भिटी)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0001619	शुभोमय मुखोपध्याय पिता- किशोरीमोहन एवं अन्य ()
47	58	सरकारी(वास्तु)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0003642	सरकारी ()
48	60	सरकारी(पथ)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0003399	सरकारी ()
49	65	सरकारी(वास्तु)	नान्-एग्रिकल्चर	0.000089	सरकारी ()
50	66	सरकारी(ड्रेन)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0022987	सरकारी ()
51	67	सरकारी(डांगा)	एग्रिकल्चर	0.0003602	सरकारी ()
52	67	सरकारी(वास्तु)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0063497	सरकारी ()

53	76	निजी(बागान)	एग्रिकल्चर	0.0053582	नूर मुहम्मद खा, पिता- अलबोक्स खा एवं अन्य ()
54	85	निजी(वास्तु)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0002914	अमूल्य चरण धारा, पिता- गोरा चाँद धारा एवं अन्य ()
55	86	सरकारी(पथ)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0000162	सरकारी ()
56	88	निजी(भिटी)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0087819	अमूल्य चरण धारा, पिता- गोरा चाँद धारा एवं अन्य ()
57	89	सरकारी(पथ)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0002671	सरकारी ()
58	9	सरकारी(भिटी)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0020235	सरकारी ()
59	9/298	सरकारी(भिटी)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0043707	गभर्मन्ट ()
60	93	निजी(वास्तु)	नान्-एग्रिकल्चर	0.0001174	गणेश चन्द्र धारा, पिता- भूतनाथ धारा एवं अन्य ()
			कुल	0.3505509	

[फा. सं. NHAI/PIU-KOL/Kona Expressway/NH-117/Vol-03/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th June, 2022

S.O. 2746(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 94(E) Dated- 10th January 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-lane with paved shoulder/ Six-laning etc.), maintenance, management and operation of NH117 on the stretch of land from Km 0.045 to Km 6.98 in the district of Howrah in the state of WEST BENGAL.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” and “Ei Samay” both dated 24th January 2022 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule mentioned below should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule mentioned below shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land (R.S. plots) under mouza- Shibpur, JL No- 01 to be acquired, with and without structure, falling within the NH-117 in the stretch of land from km 0.045 to km 6.98 in the district of Howrah in the state of WEST BENGAL.

State: WEST BENGAL District: HOWRAH					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Howrah Town Survey				
	Village: Sibpur (JL. No. 1)				
1	109	Government(Bagan)	Agriculture	0.0017159	Government
2	110	Private(Dokan)	Non-Agriculture	0.0008094	Prafulla Chandra Mukhopadhyay, S/o- Gopal Chandra Mukhopadhyay & Ors.
3	115	Private(Viti)	Non-Agriculture	0.0004614	Basudeb Bandhopadhyay, S/o- Sailendranath & Others.
4	115	Private(Bastu)	Non-Agriculture	0.0014164	Bholanath Dhara, S/o- Hari Charan Dhara & Others.
5	116	Private(Bastu)	Non-Agriculture	0.003703	Bholanath Dhara, S/o- Hari Charan Dhara & Others.
6	118	Private(Bastu)	Non-Agriculture	0.009571	Anantadeb Banarjee, S/o- Sailendranath & Others.
7	119	Government(Bastu)	Non-Agriculture	0.0003278	Government
8	12	Private(Viti)	Non-Agriculture	0.0478592	Haliman Bibi, W/o- Ismail Sk & Others.
9	128	Government(Bastu)	Non-Agriculture	0.0046742	Government
10	129	Government(Bastu)	Non-Agriculture	0.0016147	Government
11	13/206	Private(Viti)	Non-Agriculture	0.0335613	Mohit Ali Laskar, S/o- Moniruddin Laskar & Others.
12	134	Private(Bastu)	Non-Agriculture	0.0007204	Noor Mahammad Khan, S/o- Ana Box Khan & Others
13	135	Government(Rasta)	Non-Agriculture	0.0008984	Government
14	138	Government(Nayanjuli)	Non-Agriculture	0.0029624	Government
15	139	Government(Nayanjuli)	Non-Agriculture	0.0000081	Government
16	139	Government(Drian)	Non-Agriculture	0.0003197	Government

17	141	Government(Danga)	Agriculture	0.0004978	Government
18	158/230	Private(Danga)	Agriculture	0.0216916	Labeanyamoyee Adak, W/o- Upendranath Adak & Others
19	159	Private(Bastu)	Non- Agriculture	0.000344	Jahanara Begam, W/o- Sk. Ansar Ali & Others
20	160	Private(Bastu)	Non- Agriculture	0.0059976	Sk Yusuf Ali, S/o- Sk Erkan Ali & Others
21	161	Private(Pukur)	Non- Agriculture	0.0351882	Ashrab Laskar, S/o- Golam Kauser Laskar & Others.
22	162	Private(Viti)	Non- Agriculture	0.0055848	Sekh Yusub Ali, S/o- Sk. Erkam Ali & Others
23	163	Private(Dokan)	Non- Agriculture	0.0123837	Md Ibrahim Kha, S/o- Saiyeb Ali Kha & Others
24	164	Private(Viti)	Non- Agriculture	0.0100769	Areknechha Bibi, W/o- Ohab Ali Molla & Others
25	165	Private(Nala)	Non- Agriculture	0.0002023	Ashrab Ali Laskar, S/o- Golam Kauser Laskar & Others
26	167	Private(Viti)	Non- Agriculture	0.0074949	Ajijur Rahman Mallik, S/o- Abu Baksar & Others
27	181	Government(Viti)	Non- Agriculture	0.0013962	Government
28	183	Private(Bastu)	Non- Agriculture	0.0020397	Subodh Bala Devi, W/o- Kalicharan Debnath & Others
29	187	Private(Bastu)	Non- Agriculture	0.013877	Jiban Krishna Pandit, S/o- Harisadhan Pandit & Others
30	19	Private(Bastu)	Non- Agriculture	0.0055403	Ajnar Ali Laskar, S/o- Golum Kauser & Others
31	19	Private(Bastu)	Non- Agriculture	0.0014002	Anoara Begum, D/o- Idrish Ali & Others
32	21	Government(Nayanjuli)	Non- Agriculture	0.0013436	Government
33	32/215	Private(Viti)	Non- Agriculture	0.0009713	Jyotsna Roy, W/o- Birendra Kumar Roy & Others
34	4	Government(Pukur)	Non- Agriculture	0.0012141	Government
35	44	Private(Bastu)	Non- Agriculture	0.0164711	Badal Chandra Roy, S/o- Guiram & Others
36	44	Private(Viti)	Non- Agriculture	0.0355484	Haliman Bibi, W/o- Ismail Sk & Others
37	45	Government(Nala)	Non- Agriculture	0.0005059	Government
38	46	Government(Viti)	Non- Agriculture	0.0106232	Government
39	47	Government(Bastu)	Non- Agriculture	0.0008094	Government
40	48	Private(Bastu)	Non- Agriculture	0.010947	Elahi Box, S/o- Sk. Monsur Ali & Others
41	48	Private(Bastu)	Non- Agriculture	0.0003926	Kanon Bala Saha, W/o- Rajkumar & Others

42	49	Private(Bagan)	Agriculture	0.001465	Maikel Bandyopadhyay, S/o- Surendra & Others
43	50	Government(Viti)	Non-Agriculture	0.0002711	Government
44	52	Government(Bastu)	Non-Agriculture	0.0016714	Government
45	55	Private(Bastu)	Non-Agriculture	0.0027883	Keshob Chandra Ghosh, S/o- Paran Chandra & Others
46	57	Private(Viti)	Non-Agriculture	0.0001619	Shubhomay Mukhopadhyay, S/o- Kishorimohan & Others
47	58	Government(Bastu)	Non-Agriculture	0.0003642	Government
48	60	Government(Path)	Non-Agriculture	0.0003399	Government
49	65	Government(Bastu)	Non-Agriculture	0.000089	Government
50	66	Government(Drain)	Non-Agriculture	0.0022987	Government
51	67	Government(Danga)	Agriculture	0.0003602	Government
52	67	Government(Bastu)	Non-Agriculture	0.0063497	Government
53	76	Private(Bagan)	Agriculture	0.0053582	Noor Mohammad Kha, S/o- Alabox Kha & Others
54	85	Private(Bastu)	Non-Agriculture	0.0002914	Amulya Charan Dhara, S/o- Gora Chand Dhara & Others
55	86	Government(Path)	Non-Agriculture	0.0000162	Government
56	88	Private(Viti)	Non-Agriculture	0.0087819	Amulya Charan Dhara, S/o- Gora Chand Dhara & Others
57	89	Government(Path)	Non-Agriculture	0.0002671	Government
58	9	Government(Viti)	Non-Agriculture	0.0020235	Government
59	9/298	Government(Viti)	Non-Agriculture	0.0043707	Government
60	93	Private(Bastu)	Non-Agriculture	0.0001174	Ganesh Chandra Dhara, S/o- Bhutnath Dhara & Others
			TOTAL	0.3505509	

[F. No. NHAI/PIU-KOL/Kona Expressway/NH-117/Vol-03/3D]

RAJESH GUPTA, Director